
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Dirigenziale n. 271 del 30/12/2017    

Repertorio Generale n. 1245  del 31/12/2017 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER CONFERIMENTO INCARICO DI ESPERTO DEL 
SINDACO IN MATERIA PIANIFICAZIONE E PROGETTAZIONE DI SERVIZI 
AMBIENTALI E DI GESTIONE DI RIFIUTI ALL ING. ROBERTO CAMPAGNA AI SENSI 
DELLA ART. 14 DELLA L.R. N. 07-1992 E SS.MM.II.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

Determinazione Dirigenziale n. 271 del 30/12/2017  
  

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER CONFERIMENTO INCARICO DI ESPERTO DEL 
SINDACO IN MATERIA PIANIFICAZIONE E PROGETTAZIONE DI SERVIZI 
AMBIENTALI E DI GESTIONE DI RIFIUTI ALL ING. ROBERTO CAMPAGNA 
AI SENSI DELLA ART. 14 DELLA L.R. N. 07-1992 E SS.MM.II.. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso:

-  che con determinazione Sindacale n.193 del  28/12/2016,  è stata attribuita all’Ing.  Massimo Puglisi,  la  
responsabilità dell’Area Territorio ed Ambiente comprendente i servizi tecnici, pertanto, in base a tale atto, 
compete al Responsabile dell’Area Territorio ed Ambiente l’adozione di tutti gli atti meramente esecutivi dei  
provvedimenti di carattere generale già adottati dall’Amministrazione Comunale;

- che con determinazione Sindacale n. 17 del 12/10/2017 veniva conferito l’incarico di esperto del Sindaco in  
materia  pianificazione  e  progettazione  di  servizi  ambientali  e  di  gestione  di  rifiuti  all’Ing.  Roberto  
Campagna,  ai  sensi  dell’art.  14  della  L.R.  n.  07/1992  e  ss.mm.ii.,  al  fine  di  supportare  il  Sindaco  
nell’attuazione del programma politico amministrativo attraverso una migliorata pianificazione dei servizi 
connessi  alla  gestione  di  rifiuti,  ed  in  particolare  alla  messa  in  regime  dell’ARO,  collaborando  nella  
redazione degli atti regolamentari e di gara, propedeutici al passaggio dall’attuale gestione della tassa dei 
rifiuti (TARI) a quella c.d. puntuale (TARIP), affinché il comune di Taormina possa realizzare una gestione  

copia informatica per consultazione



dei rifiuti efficiente, efficace ed economica, consentendo una ripartizione dei costi equa e commisurata al  
servizio reso ad ogni singolo utente;

- che nella medesima determina n. 17 del 12/10/2017 veniva dato atto che il suddetto incarico è a titolo 
oneroso e da esso scaturisce una spesa di € 2.500,00 mensili oltre CNPAIALP nella misura del 4% ed IVA 
per un totale di € 3.172,00 mensili e per un totale complessivo di € 22.204,00 dal 01/11/2017 al 30/05/2018,  
e comunque non potrà eccedere il mandato sindacale.

Tutto quanto sopra premesso e considerato.

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

1. di  impegnare  in  favore  dell’esperto  del  Sindaco,  Ing.  Roberto  Campagna  nato  a  Messina  il  
18/04/1968 e ivi residente in viale Regina Margherita n. 87/A ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 7/92, 
la somma complessiva di € 22,204,00 compreso CNPAIALP nella misura del 4% ed IVA a titolo di  
compenso dovuto per il suddetto  incarico per il periodo dal 01/11/2017 al 30/05/2018, e comunque 
potrà eccedere il mandato sindacale; 

2. di suddividere il suddetto impegno di € 22.204,00 in due annualità e precisamente: 
€   6.344,00 per l’anno 2017;
€ 15.860,00 per l’anno 2018;
con imputazione alla missione 9 programma 903 macroaggregato 1.3 del bilancio 2017-2019.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PUGLISI MASSIMO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 271 del 30/12/2017

Funzione.1     AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

Oggetto:     IMPEGNO DI SPESA PER CONFERIMENTO INCARICO DI ESPERTO DEL SINDACO IN 
MATERIA PIANIFICAZIONE E PROGETTAZIONE DI SERVIZI AMBIENTALI E DI GESTIONE DI 
RIFIUTI ALL ING. ROBERTO CAMPAGNA AI SENSI DELLA ART. 14 DELLA L.R. N. 07-1992 E 
SS.MM.II. . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € 22.204,00_trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

9 0903 1.3 6.344,00 673/2017 30/12/2017 2017

9 0903 1.3 15.860,00 54/2018 30/12/2017 2018

Taormina , 31/12/2017 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

copia informatica per consultazione



con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

AREA TERRITORIO E AMBIENTE

Determina N. 271 del 30/12/2017

Oggetto:   IMPEGNO DI SPESA PER CONFERIMENTO INCARICO DI ESPERTO DEL SINDACO IN MATERIA 
PIANIFICAZIONE E PROGETTAZIONE DI SERVIZI AMBIENTALI E DI GESTIONE DI RIFIUTI ALL ING. 
ROBERTO CAMPAGNA AI SENSI DELLA ART. 14 DELLA L.R. N. 07-1992 E SS.MM.II.. 

Registrazione Albo on-line n. 2051/2017 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 31/12/2017 al 15/01/2018

Taormina li, 16/01/2018 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


